
 

 

 
COMUNE DI GIAROLE 
PROVINCIA DI ALESSANDRIA 

 
 

 
 
 
 

                                                                          N. 42/2023 

 
OGGETTO: APPROVAZIONE RENDICONTO ECONOMATO I TRIMESTRE 2023 

 

 
L’anno DUEMILAVENTITRE addì VENTIDUE del mese di APRILE alle ore 9,15 nella sala delle 
riunioni. 
 
Esaurite le formalità prescritte dalla vigente normativa in materia, vennero per oggi convocati i 
componenti di questa Giunta Comunale. 
 
 
Fatto l’appello risultano: 
 
N.ord. Cognome nome Carica Presente Assente 

1.  PAVESE Giuseppe   Sindaco X  
2.  PIGNONE Ruggero Vice-Sindaco X  
3.  ZACCO Enrico  Assessore X  
  TOTALI 3 0 
 
 
Con l’intervento e l’opera del Dr. Pierangelo SCAGLIOTTI – Segretario Comunale. 
 
Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, il Signor PAVESE Giuseppe nella sua qualità di 
Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta. 
 

 
 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
 DELLA GIUNTA COMUNALE   

 



LA GIUNTA COMUNALE 

 

VISTO il D.Lgsvo 18/8/2000 n.267; 

VISTO il D.Lgsvo 30/3/2001 n.165; 

VISTO lo Statuto Comunale; 

VISTO il vigente Regolamento di contabilità; 

VISTO il vigente Regolamento per la disciplina dei contratti; 

VISTO il vigente Regolamento per la fornitura dei beni e servizi in economia; 

PREMESSO CHE: 

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 4 in data 14/01/2023, esecutiva ai sensi di legge, 
con la quale è stata disposta l’anticipazione all’economo comunale dell’importo di € 2.000,00 ed 
assunta prenotazione di impegno sugli interventi di bilancio al fine di provvedere alla effettuazione 
delle spese di sua competenza; 

RILEVATE, dai registri e bollettari tenuti dall’economo comunale, operazioni di pagamento 
eseguite nel periodo dal 01/01/2023 al 31/03/2023, per un totale di n.1 buoni dell’importo 
complessivo di € 70,00; 

VISTO rendiconto presentato dall’economo comunale relativo alle spese effettuate dal 01/01/2023 
al 31/03/2023, nel quale sono riportate spese per l’importo complessivo di € 70,00 a valere sui 
seguenti interventi di bilancio: 

 
CODICE SERVIZIO 
130/15/1 Segreteria – Acquisto cancelleria 
  
  
  

 
 

ACCERTATO il rispetto delle disposizioni regolamentari in ordine ai limiti di effettuazione delle 
spese, la regolarità delle operazioni compiute e dei documenti giustificativi prodotti; 

RITENUTO necessario, con il presente provvedimento: 

- approvare il rendiconto delle spese effettuate dall’economo comunale dal 01/01/2023 al 
31/03/2023, per un importo complessivo di € 70,00; 

- rimborsare all’economo comunale la somma di € 70,00 mediante emissione dei mandati di 
pagamento a valere sugli interventi di bilancio sopra riportati; 

DATO ATTO che le apposite dotazioni sono previste agli interventi del bilancio di previsione 
corrente, i quali presentano la necessaria disponibilità; 

 
DATO ATTO CHE il Responsabile del Servizio Amministrativo ha espresso parere favorevole in 
ordine alla regolarità tecnico amministrativa dell’atto ai sensi dell’art. 49 – comma 1° - del D.Lgs. 
18.08.2000 N. 267; 
 
DATO ATTO CHE il Responsabile del Servizio Finanziario ha espresso parere favorevole in 
ordine alla regolarità tecnico-contabile dell’atto ai sensi dell’art. 49 e 147 bis del D.Lgs. 
18.08.2000 n. 267; 
 
A VOTI UNANIMI espressi nei modi e nelle forme di legge 
 



 
D E L I B E R A 

  
DI APPROVARE, per le motivazioni esposte in premessa, il rendiconto delle spese effettuate 
dall’economo comunale dal 01/01/2023 al 31/03/2023, dell’importo di € 70,00; 
 
DI RIMBORSARE all’economo comunale Sig.ra Casarotto Cristina la somma complessiva di                   
€ 70,00 per le spese anticipate e rendicontate, mediante emissione di mandati di pagamento a suo 
favore a valere sui seguenti stanziamenti di bilancio: 
 

CODICE SERVIZIO IMPORTO 

130/15/1 Segreteria – acquisto cancelleria 70,00 
   
   

   

 
 
DI DICHIARARE con votazione separata ed unanime immediatamente eseguibile la presente 
deliberazione ai sensi dell'art. 134 - comma 4° - del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 
 



Sulla presente proposta di deliberazione, ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 267 del 18.08.2000, si 
esprime parere favorevole sulla regolarità tecnico-amministrativa 
 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO 
F.to AMELOTTI Dott. Fabio 
 
 
 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
F.to AMELOTTI Dott. Fabio 
 
 
 
 
Letto, confermato e sottoscritto.  
 
IL SINDACO 

 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

f.to PAVESE Giuseppe f.to SCAGLIOTTI Dr. Pierangelo 
 
 

 
RELATA DI PUBBLICAZIONE 

 

La presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio on line del Comune di Giarole a partire 
dal   06/05/2023 e così per 15 giorni consecutivi ai sensi dell’Art. 32 della Legge 69/2009. 
 
Giarole, lì   06/05/2023               

 

                        IL SEGRETARIO COMUNALE 
                     f.to SCAGLIOTTI Dr. Pierangelo  

 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 

Si certifica che la presente deliberazione è divenuta esecutiva ai sensi dell’Art. 134 D.Lgs. 
267/2000: 
 

 
Addì, 22/04/2023               

    IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                          f.to SCAGLIOTTI Dr. Pierangelo 

 
 
 
 
Copia conforme all’originale per uso amministrativo. 
Giarole, lì  06/05/2023 

    IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                          SCAGLIOTTI Dr. Pierangelo 

 Decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (……....) - Art. 134 - comma 3° del D. Lgs. 267/2000 

X È stata dichiarata immediatamente eseguibile - Art. 134 - comma 4° del D. Lgs.  267/2000 


